f) Omissão ou atraso de providências a cargo da CONTRATANTE, que resultem, diretamente, 

impedimento ou retardamento na execução do Contrato. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO e da RETENÇÃO: 

5.1 O valor total desta empreitada importa em R$ 315.073,64 (trezentos e quinze mil setenta 

e três reais e sessenta e quatro centavos), perfazendo a Contratação de forma global. 

5.2 O pagamento será efetuado de acordo com o preço apresentado na proposta, e conforme 

cronograma físico-financeiro, após a execução, mediante vistoria realizada pelo Depto.